

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Ofício nº 2022.02.01.01

Coreaú, Ce, 02 de janeiro de 2023.

Do: Ordenador de Despesas da Secretaria de Transporte do Município de Coreaú/Ce.

Ao: Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Coreaú

Assunto: Adesão à ata de registro de preço de Nº 2022.01.14.01-PE referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.01.14.01-PE SRP.

Senhor Gerenciador da Ata e ordenador de despesas,

Com fulcro no artigo 22, § 1º do Decreto Federal nº 7.892/2013, c/c cláusula quarta da Ata de Registro de Preços originária da Prefeitura Municipal de Coreaú, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preço de Nº 2022.01.14.01-PE referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.01.14.01-PE SRP, realizado por este Município.

A referida adesão visa à **A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ**, com recursos previstos no orçamento do Município de Coreaú, por esta municipalidade, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante vencedora do certame.

RAZÃO SOCIAL: CODESERV - COOPERATIVA DE TRABALHO DEMOCRATICA E SERVIÇOS.

CNPJ: 36.669.468/0001-10

ENDEREÇO: Rua Tenente Jonas, 611B – BAIRRO: BOA VISTA

CIDADE: FORTALEZA/CEARÁ

CEP: 60.861-150

REPRESENTANTE: FRANCISCO JAMILSON DE MELO OLIVEIRA - Titular - CPF Nº 438.353.333-72

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
024053	AUXILIAR DE MECÂNICO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca.	HORA	2.112,00	11,730	24.773,76
024055	SERVIÇO AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA - SERVIÇO TERCEIRIZAD	HORA	1.056,00	22,500	23.760,00
024059	O - Marca.: SERVIÇO MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS - SERVIÇO TERCEIRIZ	HORA	1.056,00	23,480	24.794,88
024061	ADO - Marca.: SERVIÇO MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO - SERVIÇO TERCEIRIZADO -	HORA	2.112,00	18,100	38.227,20
024067	Marca.: SERVIÇO VIGIA NOTURNO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca.: SERVI	HORA	71.808,00	10,950	786.297,60
				VALOR GLOBAL R\$	897.853,44

VALOR GLOBAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EM FAVOR DA EMPRESA : **R\$ 897.853,44 (Oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).**

Solicitamos, ainda, uma vez que atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Secretaria Municipal do Trabalho e desenvolvimento social do Município de

PREFEITURA DE COREAÚ-CE, CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44
Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. Fone: (88) 3645-1451



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS

Coreaú, bem como acesso a cópia da Ata de Registro de Preços, e a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s).

Atenciosamente,

ANTÔNIO MANOEL FREIRE FERNANDES
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

